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Zápis z 10. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 12. 9. 2023 on-line 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Frančíková, Kotroušová, Nováková, Petrovičová, Polívková, 
Primusová, Srbová, Šťastná, Zárubová 

Omluveny: Kožíšek Ouřadová, Krausová, Martínková, Myslíková, Pfeiferová 

 

Srbová:  

- V termínu k 30. 7. byla vypracována a odeslána závěrečná zpráva pro Česko-německý 

fond budoucnosti, včetně vyúčtování finanční dotace ve výši 69 000 Kč, kterou RO 

získala na zájezd do Drážďan. Oproti původnímu rozpočtu náklady na ubytování byly 

čerpány v nižší částce – bylo nutné tuto změnu zapracovat do projektu.  

- Na 7. jednání RV SKIP dne 7. 3.  byla schválena výplata finanční částky 1 500 Kč jako 

honorář za lektorskou činnost při přípravě cyklu pořadů představujících regionální 

autory – Jeden o druhém. Již vznikly dva on-line pořady, přístupné na: 

https://www.youtube.com/@skipplzensky. Dosud nebyla provedena výplata honorářů 

– po dohodě s hospodářkou VV bylo nutné upravit formulář smlouvy o DPP. Částka 

1 500 Kč podléhá 15 % zdanění (k výplatě připadne 1 275 Kč) – odvod finanční částky 

daně provede, po předběžné domluvě, hospodářka VV – RO částku daně převede na 

účet VV.  

- Ocenění MARC – v našem regionu proběhla pouze 1 nominace – KMP nominovala 

kolegu Mgr. Martina Ouřadu (vedoucí OK Doubravka). Výzva i pro ostatní knihovny 

v kraji – zvažte případné nominace pro následující rok – škoda nevyužít možnosti 

ocenění mladých knihovníků. 

- Městská knihovna roku 2023 – za PK byla nominována MěK Kralovice 

(https://www.knihovnakralovice.cz/cs/). Knihovna bohužel nepostoupila do druhého 

kola.  

- Knihovna roku 2023 – za PK byla nominována knihovna vzešlá ze soutěže Vesnice 
roku (vyhlášení výsledků proběhlo 12. 8. 2023). Za náš region byla nominována MK 
Tymákov (https://knihovna-tymakov.webnode.cz/) – knihovna je umístěna v nově 
vybudované jednoúčelové budově, v obci s cca 1. tis obyvatel.  

- Poděkování oběma knihovnám za důstojnou reprezentaci našeho regionu v obou 

soutěžích. 

- Knihovnický zájezd do Městské knihovny Písek a Šmidingerovy knihovny 

ve Strakonicích – termín 10. 10. O účast byl mezi knihovníky velký zájem; dopravce 

byl požádán o vypravení autobusu s vyšší kapacitou – nyní obsazeno 54 míst. Odjezd 

v 8:00 hod. z CAN, další zastávka u hlavního železničního nádraží a ve Spáleném 

Poříčí. Po prohlídce MěK Písek bude cca hodinová pauza s možností individuálního 

programu. 

 

Informace z jednání VV SKIP 

- Cena MARC – do 4. ročníku ankety bylo nominováno 28 mladých kolegů a kolegyní. 

Vyhodnocení a ocenění 1 kola soutěže bylo přeneseno na RO SKIP, doporučena 

https://www.youtube.com/@skipplzensky
https://www.knihovnakralovice.cz/cs/
https://knihovna-tymakov.webnode.cz/
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spolupráce se Svazem měst a obcí. Hledání možností předávání ocenění MARC na 

krajské úrovni. 

V našem regionu, oproti většině jiných krajů, bohužel neprobíhá žádné oceňování 

knihovnické komunity v rámci kraje. 

- Projekt Knížka pro prvňáčka – pro další ročník vybrán titul Kouzelné brýle. 

- Knihovnická dílna – uskuteční se 1. – 2. 11. 2023 v NK ČR 

- Na rok 2024 je v přípravě studijní cesta SKIP do německých knihoven, využití 

spolupráce s ČNFB. 

- 8. – 9. 11. 2023 se uskuteční výjezdní zasedání VV SKIP v Českých Budějovicích 

- V srpnu se uskutečnilo celostátní setkání knihovnických seniorů v MK Kutná Hora. 

 

 

Příprava plánu činnosti na rok 2024 – náměty  

Kožíšek Ouřadová (zastoupena H. Novákovou) 

- V roce 2024 v plánu pokračovat v přípravě dalších pořadů v cyklu Jeden o druhém 

- Klub tvořivých knihovníků počítá se zapojením do dalšího ročníků Víkendu otevřených 

ateliérů (září 2024) – příprava výstavy a tvořivých dílen 

- KTK má v plánu navázání spolupráce se Západočeským muzeem – možno uspořádat 

výtvarný workshop pro členy SKIP  

Nováková 

- Dotaz na VV (uplatnit při výjezdním zasedání) – zda se počítá s vyhlášením dotačního 

projektu SKIP na podporu aktivit RO, který byl poprvé vyhlášen v letošním roce. Tento 

účelový dotační titul by se velmi hodil na financování přípravy a výroby pořadů cyklu 

Jeden o druhém – zvážit vypracování žádosti (připravit v předstihu). Maximální výše 

finanční podpory byla 20. tis. Kč. – příprava 3 videosekvencí ročně, za účasti 2 lektorů 

– náklady cca 9 tis. Kč. 

Faitová 
- Připomínka – nominace do ceny MARC pro UK ZČU není bohužel vhodná – limitující 

nastavená věková hranice  
- UK na začátku září uskutečnila knihovnický zájezd do univerzitní knihovny v Chemnitz 

(https://www.tu-chemnitz.de/ub/) – zájezd byl tematicky zaměřen na společný projekt 
uskutečněný v předchozích letech – zhodnocení výsledků projektu, proto nebyla účast 
na zájezdu oproti jiným rokům nabídnuta kolegyním ze SKIP. V příštím roce UK má 
v plánu uspořádání zájezdu po českých zemích. 

Srbová 
- K úvaze uspořádát v příštím roce dvoudenní zájezd – tip: oblast Moravy – například 

Vsetínsko, v okolí řada menších oceněných knihoven v různých knihovnických 
soutěžích 

Polívková 
- Vyjádření podpory návštěv knihoven na Moravě – například knihovny v Ostravě, Třinci 

Nováková 
- Námět na knihovnický výlet na Slovensko – například Bratislava – podobná vzdálenost 

jako Ostrava. Nebo navázat na úspěšný a členy kladně hodnocený výlet do Drážďan – 
výlet do německého Řezna, popřípadě rakouského Lince – vše v dostupné vzdálenosti.  

Srbová 
- V roce 2024 bude v plánu organizace setkání knihovnických seniorů plzeňského kraje  
- V roce 2025 – organizace Literární Šumavy 2025 – vytipovat místo konání – k úvaze 

zvážení možností: oblast Tachovska, Spálené Poříčí, Brdy, Plasy – propojení na 
Šumavu by muselo být více symbolické, ale za dobu konání LŠ byly vyčerpány 
(opakovaně) vhodné lokality pro uspořádání setkání – problematické ubytování většího 

https://www.tu-chemnitz.de/ub/
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množství lidí, včetně možnosti využití prostorů ke konání přednáškové činnosti – složitá 
situace, potřeba promýšlet ve větším časovém předstihu.  

 Polívková 
- Pokud LŠ 2025 Brdy – možnost ubytování v zařízení Resort Brdy Mýto 

(https://www.resortbrdy.cz/) – dobrá kapacita i přednáškové prostory.  
Brožová (e-mail)  
- v časopise Čtenář 9/2023 mě zaujal článek o krajanské knihovničce v Řezně. Protože 

jsme uvažovali o zájezdu SKIP mimo jiné i do Regensburku, napadlo mě, že by nebylo 

špatné se podívat i na "jinou" knihovnu. Viz: Veronika Loeffelholz: Hravá knihovnička 

České školy v Řezně. Děkujeme za tip!!! 

 
 
 

Příští setkání RV se uskuteční 14. 11. 2023 

v 9:30 hod. v KMP 

 

https://www.resortbrdy.cz/

